INDICAÇÃO N.º 168/14

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor competente, providências

no sentido de que as ruas das imediações do Ginásio de Esportes “Celso Sintoni” recebam

sinalização de faixa de pedestre.

JUSTIFICATIVA

As faixas poderão dar mais segurança aos pedestres e evitar que atropelamentos e

outros tipos de acidentes ocorram nas imediações, principalmente quando acontece eventos

que envolvem grande numero de pessoas, entre elas inúmeras crianças.

As faixas também facilitam a travessia de pedestres portadores de deficiência física,

como os que usam cadeiras de roda. Temos na Avenida Padre Pio Corso, principal  logradouro

de acesso as entradas do Ginásio de Esportes, redutores de velocidade, mas hoje são

necessários também as referidas faixas de pedestres.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de dezembro de 2014.

__________________________
Vereador Lucas Comin Loureiro

Prot. Nº 399/14

Em 1º/12/14

_____________________
__

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 1º/12/14